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ÖZET 

 

N-(2-AMİNOARİLAÇİL)BENZOTRİAZOL ORTAMLI 1-(4-HİDROKSİ-2-

ALKİL(ARİL)-3-KİNOLİNİL)ETANONLARIN SENTEZİ 

 

Sevtem GÖKBULUT 

 

Kimya Anabilim Dalı 

Organik Kimya Bilim Dalı 

Anadolu Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Ağustos 2018 

Danışman: Doç. Dr. İlhami ÇELİK 

 

Hastalıkların tedavisinde kullanılan ilaçlar hastalığın kaynağına göre (bakteri, virüs 

veya mantar) antibakteriyel, antiviral ve antifungal olarak adlandırılırlar. Antibakteriyel 

ajanları da içine alan antibiyotikler bakterilerin ve mantarların yol açtığı hastalıkların 

tedavisinde sıklıkla kullanılırlar. Ancak, 20. yüzyılın ortalarına doğru, antibiyotiklerin 

etkinliğinin düşmesine neden olan bakteri direncinin gelişmesi büyük bir sorun haline 

gelmiştir. Var olan ilaçlara gösterilen bakteriyel dirençteki sürekli artış antibakteriyel 

tedavilerde ciddi bir sorundur ve yeni antibakteriyel ilaçların araştırılmasını gerekli 

kılmıştır. 4-Kinolon çekirdek yapısına piyasada mevcut birçok antibakteriyel ajanın 

yapısında sıklıkla rastlanır. Bu çekirdek yapıda gerçekleştirilecek en ufak yapısal 

modifikasyonlar çeşitli biyolojik aktivitelere sahip bileşiklerin eldesi ile 

sonuçlanabilmektedir. 

Ölümcül bakteriyel enfeksiyonların tedavisi için piyasada mevcut çok fazla 

antibakteriyel ajan olsa da, bu ajanlara karşı gelişen direnç sebebiyle, yeni antibakteriyel 

ajanlara duyulan ihtiyaçta orantılı olarak artmaktadır. Bu sebeple bu tez çalışmasında, 

benzotriazol kimyası kullanılarak sentezlenecek N-(2-aminoarilaçil)benzotriazoller ile 

çeşitli 1,3-dikarbonil bileşikleri arasındaki reaksiyondan, literatürde yer almayan yeni bir 

yöntemle, bir 4-kinolon türevi olan 1-(4-hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar 

sentezlendi. 

 

Anahtar Sözcükler: 4-Kinolon, Benzotriazol, N-(2-Aminoarilaçil)benzotriazol, 1-(4- 

Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanon 



iv 
 

ABSTRACT 

 

N-(2-AMINOARYLACYL)BENZOTRIAZOLE MEDIATED SYNTHESIS OF 1-(4-

HYDROXY-2-ALKYL(ARYL)-3-QUINOLINYL)ETANONES 

 

Sevtem GÖKBULUT 

 

Department of Chemistry 

Programme in Organic Chemistry 

Anadolu University, Graduate School of Sciences, August 2018 

Supervisor: Associate Prof. İlhami ÇELİK 

 

 

The drugs used in the treatment of diseases are called antibacterial, antiviral and 

antifungal according to the source of the disease (bacteria, viruses, or fungi). Antibiotics 

that contain antibacterial agents are often used for the treatment of diseases caused by 

bacteria and fungi. However, towards the middle of the 20th century, the development of 

resistance to bacteria, which causes the effectiveness of antibiotics, has become a major 

problem. The continuous increase in bacterial resistance to existing drugs is a serious 

problem in antibacterial treatments and makes it necessary to search for new antibacterial 

drugs. 4-Quinolone core structure is frequently encountered in the structure of many 

marketed antibacterial agents. The smallest structural modifications to be carried out in 

this core structure may result in the acquisition of compounds having various biological 

activities. 

Although there are too many antibacterial agents available on the market for the 

treatment of deadly bacterial infections, due to the development of resistance to these 

agents, the need for new antibacterial agents is increasing proportionately. Therefore, in 

this thesis, 1-(4-hydroxy-2-alkyl (aryl) -3-quinolinyl) ethanones which are 4-quinolone 

derivatives were synthesized from the reaction between N-(2-

aminoarylacyl)benzotriazole and various 1,3-dicarbonyl compounds, using benzotriazole 

chemistry. 

Keywords: 4-Quinolone, Benzotriazole, N-(2-Aminoarylacyl)benzotriazole, 1-(4- 

Hydroxy-2-alkyl(aryl)-3-quinolinyl)etanone. 
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1. GİRİŞ 

Hastalıkların tedavisinde kullanılan ilaçlar hastalığın kaynağına göre (bakteri, 

virüs veya mantar) antibakteriyel, antiviral ve antifungal olarak adlandırılırlar. Bazıları 

doğal yollardan elde edilebilirken, bazıları kimyasal yöntemler kullanılarak, sentetik 

olarak elde edilir. Antibakteriyel ajanları da içine alan antibiyotikler,bakterilerin ve 

mantarların yol açtığı hastalıkların tedavisinde sıklıkla kullanılırlar. 1929’da Alexander 

Fleming tarafından keşfedilen ilk antibiyotik penisilinin, çeşitli klinik uygulamalarda 

kullanılmaya başlanmasıyla bakteri kaynaklı enfeksiyonların klinik tedavi yöntemleri 

tamamen değişmiş, beta-laktamlar, makrolitler, tetrasiklinler gibi birçok doğal 

antibiyotik arka arkaya çok kısa sürede keşfedilmiştir [1]. 

Antibiyotiklerin keşfiyle bulaşıcı hastalıkların tedavisinde belirgin bir şekilde 

ilerleme kaydedilse de, 20. yüzyılın ortalarına doğru antibiyotiklerin etkinliğinin 

düşmesine neden olan bakteri direncinin gelişmesi, büyük bir sorun haline gelmiştir. 

Var olan ilaçlara gösterilen bakteriyel dirençteki sürekli artış antibakteriyel tedavilerde 

ciddi bir sorundur ve yeni antibakteriyel ilaçların araştırılmasını gerekli kılmıştır [2]. 

İlaçlara karşı gelişen direnç farklı mekanizmalarla ortaya çıkmaktadır. Bu 

mekanizmalar: (a) ilacı deaktive eden bir enzimin varlığı, (b) ilacın bakteri hücresi 

içinde enzimatik modifikasyonu sonucu etkinliğinin azalması, (c) dirençli bakteride ilaç 

moleküllerinin hücre içindeki hedefine bağlanmasının azalması, (d) bakteri hücre 

çeperinin ilaca geçirgenliğinin ve ilacı içine almasının (uptake) azalması ve (e) ilacı 

bakteri hücresi içinden dışarı pompalayan bir aktif proteinin oluşması olarak 

bilinmektedir [2]. 

Antibakteriyel ajanların bir sınıfını oluşturan 4-kinolonlar, sentetik yolla elde 

edilen kemoterapötik maddelerdir ve 50 yıldan fazla bir süredir bilinmektedir. Temel 

çekirdek yapısında iki tip halka barındırabilir: 1 ve 8 konumunda azot bulunduran 

naftiridin halkası ya da sadece 1 konumunda azot bulunduran kinolon halkası (Şekil 

1.1). Bu temel yapının antibakteriyel aktivite göstermesi için üç konumunda karboksilik 

asit grubu içermesi şarttır [3] (Şekil 1.1). Kinolon grubu ajanların antibakteriyel 

özellikleri bakteri DNA’sında bulunan ve bakterilerin çoğalmasında etkin bir role sahip 

olan topoizomeraz II (DNA giraz) ve topoizomeraz IV enzimlerini inhibe etmesinden 

kaynaklanır [4-7]. 
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Şekil 1.1. Kinolonların temel çekirdek yapısı 

 

Kinolon grubu antibakteriyel ilaçların ilk üyesi 1963 yılında tedaviye giren 

nalidiksik asittir. İdrar yolları hastalıklarının tedavisinde önemli bir kullanım alanı bulan 

bu ilaç, kimyasal yapısı itibariyle yeni sentez edilen kinolon grubu antimikrobiyel 

ilaçların temelini oluşturmaktadır [8]. Tedavide kullanıldığında, yan etkilerinin fazla 

olması ve ilaca karşı bakterilerin hızlı direnç göstermesi sebebiyle, nalidiksik asitin 

kullanımı sınırlandırılmıştır. Bu ilaçtan sonra çok sayıda yeni kinolon türevi ilaç 

sentezlenerek tedaviye sokulmuştur [9-12]. 

Bugüne dek 4-kinolonların binlerce türevi elde edilmiştir ve bu yüzden 

sınıflandırılmaları gerekmiştir. 4-kinolonların sınıflandırılmaları, yapısal özellikleri, 

sentezlendikleri tarih veya gösterdikleri antibakteriyel etkilerin çeşitliliklerine göre 

değişiklik gösterebilir. Başlıca üyelerini Nalidiksik asit, Oksalinik asit, Promidik asit ve 

Pipemidik asit’in oluşturduğu birinci kuşak kinolonlar klinik kullanıma giren ilk 

kinolon türevleridir (Şekil 1.2) [9-11]. 

 

 

Şekil 1.2. Birinci kuşak kinolonlar 

Bu ilaçların kullanımı komplike olmayan idrar yolu enfeksiyonlarının tedavisi ile 

sınırlıdır. Yeni kinolon türevlerine göre daha sık doz alımı gerektirirler ve bakteriyel 

direnç gelişimine karşı daha duyarlıdırlar. 

İlk üyeleri 1980’li yıllarda ortaya çıkan ikinci kuşak kinolonlara; Norfloksasin, 

Ofloksasin, Siprofloksasin ve Enoksasin bileşiklerini örnek olarak verebiliriz. Bu 

bileşikler daha geniş antibakteriyel spektruma sahip olup, birinci kuşağa göre daha iyi 

farmakokinetik özelliklere ve daha yüksek biyoyararlılıklara sahiptir (Şekil 1.3) [9-11]. 
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Şekil 1.3. İkinci kuşak kinolonlar 

 

1990’lı yıllardan itibaren geliştirilen üçüncü kuşak kinolonlar geniş antibakteriyel 

etkilere sahip olmalarının yanında daha önceki kuşaklara göre daha iyi farmakokinetik 

özelliklere ve biyoyararlılığa sahip oldukları için çok amaçlı sistematik tedavide 

kullanılmıştır. Bunun yanı sıra üçüncü kuşak kinolonlarda, birinci ve ikinci kuşak 

kinolonlara göre daha az mutasyonel direnç görülmüştür. Bu gurubun başlıca üyeleri 

Norfloksasin, Pefloksasin, Siprofloksasin, Ofloksasin, Enoksasin ve Amifloksasin’dir 

(Şekil 1.4) [9-11]. 

 

 

Şekil 1.4. Üçüncü kuşak kinolonlar 

 

1990’ların sonunda ve 2000’li yıllarda ise, Moksifloksasin, Lomefloksasin, 

Sparfloksasin ve Clinofloksasin’in içinde yer aldığı dördüncü kuşak kinolonlar 

gündeme gelmiştir (Şekil 1.5) [9-11]. 

 

 

Şekil 1.5. Dördüncü kuşak kinolonlar 
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Kinolon grubu antibakteriyel ilaçların ilk üyelerinin antibakteriyel 

spektrumlarının dar oluşu, toksisitelerinin fazla olması ve tedavi sırasında bakterilerin 

ilaçlara karşı hızlı direnç göstermesi sebebiyle klinik kullanımları, üriner sistem 

enfeksiyonları ve bakteriyel gastroenterit tedavilerle sınırlı kalmıştır. Günümüzdeki 

kinolon grubu antibakteriyel ilaçlar, küçük dozlarda güçlü antibakteriyel etki 

yapabildikleri, bakteriyel dirençlerinin yavaş olması ve geniş spektrumlu olmaları 

sebebiyle yaygın klinik kullanım alanı bulmuşlardır [9-12]. 

Bazı üyeleri gösterdikleri yan etkileri sebebi ile kullanımdan kaldırılmış olsa da, 

kinolon grubu antibakteriyeller genel olarak yan etkileri az olan ilaçlardır. İlacın 

kesilmesine neden olacak boyutta ciddi yan etkiler pek ender görülür [12,13]. 

Ölümcül bakteriyel enfeksiyonların tedavisi için piyasada mevcut çok fazla 

antibakteriyel ajan olsa da, bu ajanlara karşı gelişen direnç sebebiyle, yeni antibakteriyel 

ajanlara duyulan ihtiyaç da orantılı olarak artmaktadır. Sayısız ilacın çekirdek yapısında 

yer alan kinolonların farklı türevlerinin sentezi, gösterdikleri çok çeşitli aktivitelerden 

dolayı büyük önem taşımaktadır. 
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2. N-(2-AMİNOARİLAÇİL)BENZOTRİAZOL BİLEŞİKLERİ 

Antranilik asit; bakterilerin, hayvanların ve bitkilerin temel biyokimyasal 

tepkimelerinde ara ürün olarak ortaya çıkmasının yanı sıra, doğadaki birçok bileşiğin 

başlangıç maddesidir. Bu bileşiklere örnek olarak alkoloitler, DIMBOA gibi bitki 

sinyalizasyon bileşikleri ve indol-3-asetik asit bileşikleri verilebilir [14, 15]. Organik 

kimya sentezinde önemli bir yere sahip olan antranilik asit ve türevleri, heterosiklik bir 

bileşik olan kinolonların da başlangıç maddesi veya ara ürünü olarak ortaya çıkmaktadır 

[16, 17]. 

Benzotriazol, karbonil grubunu aktive etmek için son yıllarda yaygın olarak 

kullanılan sentetik yardımcılardan biridir (Şekil 2.1). Sentetik açıdan bir maddenin 

önemli olabilmesi için, ilk olarak, sentez adımlarının başında kolaylıkla oluşmalı, 

reaksiyon basamakları sırasında kararlı olmalı, molekülün diğer aşamalarında aktive 

edici bir etki gösterebilmeli ve sentez sonunda ortamdan kolaylıkla 

uzaklaştırılabilmelidir. Benzotriazol, bağlı olduğu gruba göre kimyasal reaksiyonlarda: 

(a) iyi bir çıkıcı grup gibi davranır, (b) proton kaybını aktive eder, (c) katyonu kararlı 

kılar, (d) anyon oluşumunu sağlar (e) radikal başlatıcı olarak davranır [18, 19]. 

Benzotriazol, ucuz bir bileşik olmasının yanı sıra, sentez ortamından uzaklaştırılıp 

toplanır ve tekrar kullanılabilir. 

N-Açilbenzotriazol bileşikleri, benzotriazolün sentetik ve kimyasal olarak 

sağladığı üstünlüklerden faydalanılarak hazırlanmış aktif karbonil bileşiklerdir (Şekil 

2.1). Bu bileşiklerin açilleme ajanı olarak kullanımı eskiye dayanmaktadır. H. A. Staab 

1960’larda yaptığı bir çalışmada açilimidazolün ve diğer açilazollerin açilleme ajanı 

olarak sağladığı avantajları göstermiştir [20]. 

 

 

Şekil 2.1. Benzotriazol (BtH) ve N-açilbenzotriazol molekülleri 

 

N-Açilbenzotriazol bileşiklerinin; kristal yapıda katı bileşikler olmaları, organik 

çözücülerde çözünmeleri, nem çekmemeleri, hava ile temas ettiğinde kararlı olmaları, 

tartılabilir olmaları ve bozunmadan saklanabilmeleri, sulu ortamlarda kullanılabilmeleri, 
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geniş bir aralıktaki fonksiyonellikle uyumlu olmaları, kiral kararlılığa sahip olmaları ve 

seçici olmaları gibi birçok avantajları vardır. Ayrıca karboksilik asitlerden direkt olarak 

elde edilebilir ve benzotriazol reaksiyon sonunda geri kazanılıp tekrar kullanılabilir 

[21]. Bu bileşikler literatürde heterosiklik bileşiklerin sentezinde [22, 23], N-

açillemelerinde [17, 24, 25], O-açillemelerinde [26], S-açillemelerinde [26] ve C-

açillemelerinde [27, 28] reaktif olarak çok sık kullanılırlar. 

Açilleme ajanı olarak uzun süredir kullanılan N-açilbenzotriazoller literatürde (a) 

asit klorürlerin benzotriazol ya da türevleri ile reaksiyonundan [20-22], (b) karboksilik 

asitlerin trietil amin varlığında, sülfonik anhidrit ve benzotriazol anyonunun 

oluşturduğu ara ürün ile reaksiyonundan [17], (c) fazla miktarda kullanılan benzotriazol 

varlığında karboksilik asitlerin tiyonil klorür ile muamele edilmesinden [21], (d) çeşitli 

aldehitlerle ve N-klorobenzotriazol arasında gerçekleşen reaksiyon sonucunda [29] ve 

(e) disiklohekzilkarbodiimit varlığında karboksilik asitlerin benzotriazol ile 

reaksiyonundan [25] elde edilmişlerdir (Şekil 2.2). 

 

 

Şekil 2.2. N-Açilbenzotriazollerin literatürdeki sentez yöntemleri 

 

N-Açilbenzotriazollerin birçok bileşiğin eldesinde daha ılımlı reaksiyon şartları 

sunması ve doğada yaygın olarak bulunan antranilik asitin türevlerinin sentetik organik 

kimyada giderek artan bir öneme sahip olması nedeniyle, daha önceki çalışmalarımızda 

benzotriazol kimyası kullanılarak çeşitli N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol türevleri 

sentezlenmiştir (Şekil 2.3) [25]. 
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Şekil 2.3. N-(2-Aminoarilaçil)benzotriazol türevlerinin sentezi 

 

Literatürdeki geçmiş çalışmalarımızda, N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol 

bileşiklerini kullanarak (i) antranilesterlerin [26], (ii) antraniltiyoesterlerin [26], (iii) 

antranilamitlerin [25] ve (iv) etil 2-sübstitüe-4-hidroksikinolin-3-karboksilatların [22, 

23] sentezi gerçekleştirilmiştir (Şekil 2.4). 

 

 

Şekil 2.4. N-(2-Aminoarilaçil)benzotriazol türevleri kullanılarak yapılan sentezler 
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3. 1-(4-HİDROKSİ-2-ALKİL(ARİL)-3-KİNOLİNİL)ETANONLAR 

Antimikrobiyel, antiviral, antibakteriyel veya antikanser gibi özelliklere sahip 

yeni ajanların tasarlanmasında kinolin iskeletinin önemli rol oynadığı iyi bilinen bir 

gerçektir. Kinolin halkası üzerinde gerçekleştirilen en küçük yapısal modifikasyonlar 

bile oluşan ürünün farklı aktiviteler göstermesine sebep olabilir. Örneğin, tasarlanan 

yapının antibakteriyel etki göstermesi için üç konumunda karboksilik asit, dört 

konumunda karbonil grubu taşıması gerektiği yapılan yapı-aktivite çalışmaları ile ortaya 

çıkmıştır [9-13]. Başka bir çalışmada, üç konumunda karboksilat grubu taşıyan 

bileşiklerin antimalaryal etki gösterdiği belirlenmiştir [30]. 

Üç konumunda açil grubu taşıyan kinolin çekirdek yapısına sahip bileşikler de 

çeşitli biyolojik aktiviteler göstermektedir. Literatürde üç konumunda asetil grubu 

taşıyan bir bileşiğin antiparasitik etki gösterdiğine dair bir çalışma mevcuttur [31]. 

Yapısında üç konumunda keton grubu bulunduran antimalaryal ilaç floksakrin, direnç 

oluşmuş sıtma enfeksiyonlarının tedavisinde kullanılmaktadır [32]. Literatürdeki bir 

diğer çalışmada, bazı 2-sübstitüe-3-aroilkinolin-4-on bileşiklerinin Hedgehog-bağımlı 

büyümeleri ve tümör hücrelerinin çoğalmasını bastırdığı kanıtlanmıştır [33]. Yine başka 

bir çalışmada, 3 konumunda açil grubu taşıyan bazı 4-kinolon bileşiklerinin HIV-1 ile 

enfekte olmuş hücrelere karşı yüksek antiviral aktivite gösterdiği belirlenmiştir [34] 

(Şekil 3.1). Üç konumunda keton grubu taşıyan 4-kinolon bileşikleri çeşitli aktiviteler 

gösterebildikleri gibi, bu bileşikler biyolojik aktiviteye sahip heterosiklik bileşiklerin 

sentezinde ara ürün olarak da kullanılmaktadır [35-37]. 

 

 

Şekil 3.1. Üç konumunda açil grubu taşıyan kinolin çekirdek yapısına sahip bazı biyolojik olarak aktif 

bileşikler 

 

Literatürde üç konumunda keton grubu bulunduran 1-(4-hidroksi-2-alkil(aril)-3-

kinolinil)etanon bileşikleri (a) anilinin akrilatlar [30, 34-36] veya asilketenditiyoasetal 

gibi çeşitli reaktiflerle [38-40] bir ara ürün üzerinden reaksiyonundan, (b) iyodoanilinin 

α,β-doymamış keton ile reaksiyonundan [33], (c) iodobenzenin 3-alkoksi sübstitüe 
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stannil bileşiği ile reaksiyonundan oluşan aromatik enaminonların asidik ortamda 

ısıtılarak halkalaşması sonucunda [41], (d) 2-aminobenzoatların aroilvinil eter, β-

sübstitüe α,β-doymamış ketonlar veya α-aroilketenditiyoasetaller ile reaksiyonundan 

[42-44], (e) 2-aminobenzaldehitin çeşitli alkinlerle reaksiyonundan [45], (f) o-

aminobenzonitrilin 1,3-diketon ile reaksiyonundan yan ürün olarak [46], (g) 2-

[(benzilidin)amino]benzonitrilin çeşitli fosfor yilidleri ile reaksiyonundan [47], (h) 2-

sübstitüe benzoksazinonun bazik ortamda asetil aseton ile reaksiyonundan [48-50], (i) 

izatoik anhidritin çeşitli aktif metilen bileşikleri ile reaksiyonundan [51, 52], (j) o-

halojenobenzoil klorürler ile β-ketoenaminlerin bazik (Et3N veya DBU) ortamdaki 

reaksiyonu sonucu [53] (k) çeşitli yöntemlerle hazırlanmış N-arilpirol-2,3-dionların 

yüksek sıcaklıklarda termoliz reaksiyonundan [54-56] ve (l) β-amino-α-(N-

arilimidoil)krotonatların fosforik asit içerisinde kondenzasyon reaksiyonundan [57, 58] 

elde edilmişlerdir (Şekil 3.2). 

 

 

Şekil 3.2. 1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar için literatürdeki sentez yöntemleri 
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1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanon bileşikleri için literatürde çok fazla 

sentez yöntemi mevcuttur. Ancak bu yöntemlerin birçoğu bir ara ürün üzerinden yürür 

ve uzun reaksiyon basamakları içerirler. Bunun yanında, yüksek sıcaklıklar ve yan ürün 

oluşumu gibi dezavantajlara da sahiptirler. Bu sebeple daha basit reaksiyon basamakları 

ve daha kolay ulaşılabilen başlangıç maddelerinin kullanımını içeren yeni bir sentez 

yöntemine ihtiyaç duyulmaktadır. 

Sunulan bu çalışmada, sübstitüe N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol türevleri ile 1,3-

diketonlar arasındaki reaksiyondan aşağıdaki akım şeması (Şekil 3.3) takip edilerek, 

çeşitli 1-(4-hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanon bileşiklerinin, yeni bir yöntemle tek 

basamakta sentezi amaçlandı. 

 

 

Şekil 3.3. 1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar için önerilen sentez yöntemi 
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4. DENEYSEL ÇALIŞMA 

4.1. Genel Deneysel Çalışmalar 

Tedarikçilerden temin edilen kimyasallar herhangi bir saflaştırma işlemi 

uygulanmadan kullanılmıştır. Çözücüler çeşitli saflaştırma ve kurutma işlemlerinden 

sonra kullanılmıştır. DMF ve dioksan, moleküler elek (molecular sieve) ile 

kurutulmuştur. THF, Na metali üzerinden damıtılarak taze olarak kullanılmıştır. 

Sentezlenen bileşikler kolon kromotografisi ile 70 – 230 mesh silicajel’de 1:1 oranlarda 

hazırlanan etilasetat/hekzan karışımları kullanılarak saflaştırılmıştır. Başlangıç 

maddelerinden N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol, daha önce geliştirdiğimiz literatür 

yöntemi ile sentezlenmiştir. 

4.1.1. Erime noktası tayini 

Elde edilen bileşiklerin erime noktaları, bir ucu kapalı kılcal tüpler içerisinde, 

Mettler Toledo MP90 erime noktası tayini cihazı yardımıyla gerçekleştirilmiş ve üç kez 

doğruluğu teyit edilmiştir. 

4.1.2. Infrared (IR) spektrumlarının alınması 

Elde edilen bileşiklerin IR spektrumları, Perkin Elmer 100 FT-IR 

spektrofotometresinde alınmıştır. 

4.1.3. 1H-Nükleer manyetik rezonans (1H-NMR) spektrumlarının alınması 

Elde edilen bileşiklerin NMR spektrumları DMSO-d6 çözücüsü içinde, Agilent 

Premium Compact +AR spektrometresi ile 1H için 400 MHz kaydedilmiştir. 

4.1.4. 13C-Nükleer manyetik rezonans (13C-NMR) spektrumlarının alınması 

Elde edilen bileşiklerin NMR spektrumları DMSO-d6 çözücüsü içinde, Agilent 

Premium Compact +AR spektrometresi ile 13C için 100 MHz’de kaydedilmiştir. 

4.1.5. Kütle spektrumlarının alınması 

Kütle tayinleri HRMS Shimadzuhybrid LC-MS-IT-TOF spektrometresi 

kullanılarak gerçekleştirildi. Metanol içinde çözelti haline getirildikten sonra 

elektrosprey iyonlaştırma (ESI) pozitif ve negatif modunda LCMS solution yazılımı 

kullanılarak alınmıştır. 
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4.1.6. İnce tabaka kromatografisi (İTK) çalışmalar 

Gerçekleştirilen sentezlerin evre ve süreleri İTK ile tespit edilmiştir. Kromatografi 

çalışmalarında adsorban olarak 0,2 mm kalınlığındaki 20x20 cm hazır silika jel plakları 

(Merck) ve çözücü sistemi olarak da hekzan-etil asetat (1:1) kullanılmıştır. 

Kromatografi tankına 5 mL çözücü sistemi yerleştirilmiştir. Reaksiyon içeriğinden 

alınan örnekler veya son ürün ve başlangıç maddeleri, etil asetat içinde çözülüp 

seyreltik çözelti olarak silika jel plağa uygulanmıştır. Sürükleme işlemi bitince dalga 

boyu 254 nm olan UV ışık altında lekeler tespit edilmiştir. 

4.2. Maddelerin Sentezi 

4.2.1. 1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar (20a-l) için Genel Sentez 

Yöntemi 

Sübstitüe N-(2-aminbenzoil)benzotriazol türevleri ile (0,25 mmol) 1,3 diketon 

bileşikleri (0,25 mmol) dioksan (5 ml) içerisinde bir süre karıştırmaya bırakıldı (15 

dak). Daha sonra reaksiyon karışımına t-BuOK (0,25 mmol) eklenip 24 saat kaynatıldı. 

Reaksiyon tamamlandıktan sonra çözücü uzaklaştırıldı. Elde edilen katıya 

EtOAc/Hekzan (1:1) ile kolon kromatografisi uygulandı. 

4.2.2. 1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar (20a-l) Sentezi için Deneysel 

Çalışmalar 

1-(4-Hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20a) 

 

 

 

Kahverengi katı (30 mg, %59), E.N.: > 230oC (bozunuyor).1H NMR (400 MHz, 

DMSO-d6): δ 11.90 (s, 1H), 8.08 (d, J = 8.0 Hz, 1H), 7.65 (t, J = 7.6 Hz, 1H), 7.51 (d, J 

= 8.0 Hz, 1H), 7.33 (t, J = 7.4 Hz, 1H), 3.32 (s, 3H), 2.40 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, 

DMSO-d6): δ 202.1, 175.8, 152.0, 139.2, 132.8, 125.8, 125.6, 124.5, 120.7, 118.4, 32.4, 

19.4. HRMS C12H11NO2 için hesaplanan m/z 202.0863 [M+H]+; bulunan, m/z 202.0858. 

IR υmax (KBr): 3020, 1673, 1550, 1511, 1348, 757 cm-1. 
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(4-Hidroksi-6-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20b) 

 

 

 

Beyaz Katı (22 mg, %26), E.N.: > 292oC (bozunuyor).1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): 

δ 12.05 (s, 1H), 7.86 (s, 1H), 7.74 (d, J = 6.8 Hz, 2H), 7.63 (d, J = 8.4 Hz, 1H), 7.57-

7.50 (m, 2H), 7.43-7.37 (m, 7H), 2.41 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 

196.3, 175.3, 149.5, 138.4, 138.3, 134.3, 134.1, 133.8, 133.4, 130.4, 129.4, 129.1, 

129.0, 128.9, 125.1, 124.5, 120.4, 119.2, 21.2. HRMS C23H17NO2 için hesaplanan m/z 

340.1332 [M+H]+; bulunan, m/z 340.1332. IR υmax (KBr): 2864, 1672, 1570, 1499, 

1361, 899, 694 cm-1. 

(4-Hidroksi-8-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20c) 

 

 

 

Açık sarı katı (19 mg, %22), E.N.: > 290oC (bozunuyor). 1H NMR (400 MHz, DMSO-

d6): δ 10.90 (br s, 1H), 7.95 (d, J = 8.4 Hz, 1H), 7.71 (d, J = 8.4 Hz, 2H), 7.56 (d, J = 

6.8 Hz, 1H), 7.50 (d, J = 7.2 Hz, 1H), 7.44 (dd, J = 8.0, 1.6 Hz, 2H), 7.40-7.34 (m, 5H), 

7.29 (t, J = 7.6 Hz, 1H), 2.58 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 196.1, 175.6, 

150.2, 139.1, 138.2, 134.2, 133.9, 133.4, 130.2, 129.5, 129.0, 128.6, 128.0, 125.5, 

124.1, 123.2, 121.1, 18.2. HRMS C23H17NO2 için hesaplanan m/z 340.1332 [M+H]+; 

bulunan, m/z 340.1326.IR υmax (KBr): 2864, 1672, 1570, 1499, 1361, 899, 694cm-1. 
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1-(4-Hidroksi-6,7-dimetoksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20d) 

 

 

 

katı (26 mg,  %40), E.N. > 260oC (bozunuyor). 1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ 7.43 

(s, 1H), 7.16 (s, 1H), 3.83 (s, 3H), 3.80 (s, 3H), 2.47 (s, 3H), 2.37 (s, 3H). 13C NMR(100 

MHz, DMSO-d6): δ 202.2, 174.7, 153.4, 150.7, 147.3, 135.2, 119.8, 119.6, 104.8, 

100.2, 56.2, 55.9,  32.5, 19.5. HRMS C14H15NO4 için hesaplanan m/z 262.1074 [M+H]+; 

bulunan, m/z 262.1070. IR υmax (KBr) : 2964, 1658, 1586, 1427, 1202, 1235 cm-1. 

1-(7-Floro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20e) 

 

 

 

Açık kahverengi katı (30 mg, %55), E.N.: > 240oC bozunuyor. 1H NMR (400 MHz, 

DMSO-d6): δ 11.97 (br s, 1H), 8.13 (d, J = 2.0 Hz, 1H), 7.24-7.18 (m, 2H), 2.47 (s, 3H), 

2.38 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 201.9, 175.1, 165.8, 163.3, 152.5, 

140.7, 129.0, 121.9, 113.2, 103.8, 32.4, 19.5. HRMS C12H10FNO2 için hesaplanan m/z 

220.0768 [M+H]+; bulunan, m/z 220.0762. IR υmax (KBr):2874, 1674, 1636, 1515, 1353, 

1161 cm-1. 

1-(6-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20f) 

 

 

 

Kahverengi katı (23 mg, %39), E.N.: > 250oC (bozunuyor). 1H NMR (400 MHz, 

DMSO-d6): δ 7.99 (d, J = 2.4 Hz, 1H), 7.62-7.53 (m, 2H), 2.47 (s, 3H), 2.38 (s, 3H). 13C 

NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 202.0, 174.4, 154.0, 140.1, 132.0, 128.3, 127.6, 124.4, 
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122.7, 120.4, 32.5, 20.9. HRMS C12H10ClNO2 için hesaplanan m/z 236.0473 [M+H]+; 

bulunan, m/z 236.0475. IR υmax (KBr): 2905, 1685, 1509, 1259 cm-1. 

1-(7-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20g) 

 

 

 

Açık sarı katı (30 mg, %51), E.N.: > 287oC (bozunuyor). 1H NMR (400 MHz, DMSO-

d6): δ 12.04 (br s, 1H), 8.08 (d, J = 8.8, 0.8 Hz, 1H), 7.53 (s, 1H), 7.37 (dt, J = 8.5, 1.5 

Hz, 1H), 2.47 (s, 3H), 2.39 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 201.8, 175.1, 

152.5, 140.1, 137.3, 127.9, 124.8, 124.5, 121.2, 117.7, 32.4, 19.5. HRMS C12H10ClNO2 

için hesaplanan m/z 236.0473 [M+H]+; bulunan, m/z 236.0463. IR υmax (KBr): 2911, 

1686, 1505, 1350 cm-1. 

1-(6,8-Dikloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20h) 

 

 

 

Sentezi esnasında, halkalaşma basamağında açil grubunun yapıdan ayrıldığı ve başka 

bir ürün oluştuğu gözlendi. Oluşan yan ürünün yapısı NMR spektrumu yardımı ile 

aydınlatıldı. 

6,8-Dikloro-2-metilkinolin-4-ol (34) 

 

 

 

1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ 10.95 (s, 1H), 7.94 (s, 2H), 6.01 (s, 1H), 2.39 (s, 

3H); 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 176.3, 152.1, 136.2, 131.8, 127.6, 127.1, 

123.8, 123.1, 110.1, 20.3. HRMS C10H7Cl2NO için hesaplanan m/z 227.9977 [M+H]+; 
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bulunan, m/z 227.9972. IR υmax (KBr): 2995, 1631, 1595, 1570, 1498, 1141, 839, 529 

cm-1. 

1-(6-Bromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20i) 

 

 

 

Beyaz (10 mg, %14), E.N.: > 299oC (bozunuyor). 1H NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ 

12.07 (br s, 1H), 8.16 (d, J = 2.4 Hz, 1H), 7.81 (dd, J = 8.6, 2.2 Hz, 1H), 7.49 (d, J = 9.2 

Hz, 1H), 2.47 (s, 3H), 2.39 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 201.8, 174.4, 

152.4, 138.2, 135.5, 127.7, 127.3, 121.1, 120.9, 117.1, 32.4, 19.5. HRMS C12H10BrNO2 

için hesaplanan m/z 279.9968 [M+H]+; bulunan, m/z 279.9962. IR υmax (KBr): 2899, 

1545, 1347 cm-1. 

1-(6,8-Dibromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20j) 

 

 

 

Sentezi esnasında, halkalaşma basamağında açil grubunun yapıdan ayrıldığı ve başka 

bir ürün oluştuğu gözlendi. Oluşan yan ürünün yapısı NMR spektrumu yardımı ile 

aydınlatıldı. 

6,8-Dibromo-2-metilkinolin-4-ol (35) 

 

 

 

1H-NMR (400 MHz, DMSO-d6): δ 8.09 (s, 1H), 7.85 (s, 1H), 5.96 (s, 1H), 2.27 (s, 3H); 

13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 167.4, 159.9, 145.9, 133.0, 132.1, 132.0, 129.1, 



17 
 

126.9, 111.1, 67.8. HRMS C10H7Br2NO için hesaplanan m/z 315.8967 [M+H]+; 

bulunan, m/z 315.8965. IR υmax (KBr): 3198, 1626, 1564, 1439, 1122, 838 cm-1. 

(4-Hidroksi-6-iyodo-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20k) 

 

 

 

Kahverengi katı (30 mg, %27), E.N.: > 301oC (bozunuyor). 1H NMR (400 MHz, 

DMSO-d6): δ 12.24 (s, 1H), 8.34 (s, 1H), 8.01 (d, J = 8.4 Hz, 1H), 7.75 (d, J = 7.2 Hz 

2H), 7.54 (d, J = 8.0 Hz, 2H), 7.42-7.40 (m, 7H); 13C NMR (100 MHz, DMSO-d6): δ 

195.8, 174.1, 150.2, 140.9, 139.6, 138.1, 133.8, 133.7, 133.6, 130.6, 129.4, 129.1, 

129.0, 126.9, 121.7, 121.1, 89.2. HRMS C22H14INO2 için hesaplanan m/z 452.0142 

[M+H]+; bulunan, m/z 452.0123. IR υmax (KBr): 2798, 1667, 1345, 581 cm-1. 

1-(4-Hidroksi-6-iyodo-2-metilkinolin-3-il)etanon (20l) 

 

 

 

Kahverengi katı (36 mg, %44), E.N.: > 301oC (bozunuyor).1H NMR(400 MHz, DMSO-

d6): δ 12.07 (brs, 1H), 8.35 (d,J = 2.0 Hz, 1H), 7.93 (dd, J = 8.8, 2.0 Hz, 1H), 7.33 (d, J 

= 8.4 Hz 1H), 2.46 (s, 3H),2.38 (s, 3H); 13C NMR(100 MHz, DMSO-d6): δ 201.8, 

174.3, 152.4, 140.8, 138.6, 134.0, 127.6, 121.0, 120.9, 89.2, 32.4, 19.6. HRMS 

C12H10INO2 için hesaplanan m/z327.9829 [M+H]+; bulunan, m/z327.9826.IR υmax 

(KBr): 2902, 1630, 1573, 1503, 1345cm-1. 
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5. TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonların sentezine başlamadan önce 

başlangıç maddelerimiz olan N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol bileşikleri daha önce 

geliştirdiğimiz yöntemle aşağıdaki akım şeması takip edilerek hazırlanmıştır. 

 

 

Şekil 5.1. N-(2-Aminoarilaçil)benzotriazol bileşiklerinin sentezi 

 

N-(2-Aminoarilaçil)benzotriazol bileşikleri hazırlandıktan sonra 1-(4-hidroksi-2-

alkil(aril)-3-kinolinil)etanonların önerilen yöntemle sentezine başlandı. Öncelikli 

olarak, uygun reaksiyon şartlarını bulmak için 20a bileşiğinin sentezi t-BuOK 

varlığında farklı reaksiyon şartlarında denendi (Çizelge 5.1). Bu model reaksiyon farklı 

çözücü ortamlarında, oda sıcaklığı ve riflaks şartlarında denendi. Çizelge 5.1 

incelendiğinde, reaksiyonlar ısıtıldığında verimin arttığı görülmektedir. Bu sebeple aynı 

reaksiyon dioksan içerisinde riflaks şartlarında tekrar denendi ve 20a bileşiği daha iyi 

verimle sentezlendi. 

 

Çizelge 5.1. 20a bileşiği için denenen reaksiyon şartları 

 

Çözücü Reaksiyon şartları % Verim (20a) 

THF Oda sıcaklığı 24 

THF Riflaks 39 

DMF Oda sıcaklığı 44 

DMF Riflaks 49 

Dioksan Riflaks 59 
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Optimum reaksiyon şartları belirlendikten sonra diğer bileşiklerin sentezine 

geçildi. Hazırlanan N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol bileşikleri ile diketonlar t-BuOK 

varlığında, dioksan içerisinde kaynatılarak 1-(4-hidroksi-2-alkil(aril)-3-

kinolinil)etanonlar elde edildi (Şekil 5.2). 

 

 

Şekil 5.2. Sentezlenen 1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil) etanonlar 

 

1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar, 20h ve 20j bileşikleri dışında, 

%14-59 arasında verimlerle sentezlendi (Çizelge 5.2). Sentezlenen bileşiklerin yapı 

tayininde NMR spektrometresinden faydalanıldı. 1H-NMR spektrumları incelendiğinde 

aşağı alanda karakteristik bir singlet pik gözlendi. Bu bileşikler, yapılarında serbest 

halde asidik bir proton bulundurduklarından, iki olası tautomer yapıya sahiptirler: 4-

Oksokinolin ve 4-hidroksikinolin. 10.90-12.24 ppm aralığında gözlenen karakteristik 

singlet pikin OH veya NH protonuna ait olduğu anlaşılmaktadır. Literatüre geçmiş bir 

çalışmamızda, sentezlediğimiz benzer yapılarda her iki protona ait sinyaller spektrumda 

gözlenmiş, bu sebeple hangi protonun nerede rezonans olduğunu anlamak için 1H-15N 

HSQC deneyi gerçekleştirilmiştir. Deney sonucuna göre OH protonunun 12 ppm 

civarında, NH protonunun ise 9 ppm civarında rezonans olduğu görülmüştür [23]. 

Buradan anlaşılacağı üzere 10.90-12.24 ppm aralığında gözlenen karakteristik singlet 

pikin OH protonuna ait olduğu düşünülmektedir. Yapı tayininde önemli olan bir diğer 

kanıt ise yapıda üç konumunda bulunan karbonil karbonuna ait sinyallerdir. Bileşiklerin 

13C-NMR spektrumları incelendiğinde üç konumunda bulunan karbonil karbonuna ait 

karakteristik sinyaller, fenil grubu bağlı olanlar için 195.8-196.3 ppm’de, metil grubu 

bağlı olanlar için 201.8-202.2 ppm’de gözlenmiştir. Yapı tayininde kullandığımız IR ve 

kütle spektrometresinden elde edilen veriler NMR sonuçlarını desteklemektedir. 
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Çizelge 5.2. Sentezlenen 1-(4-hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonlar verimleri 

Bileşik Keton % Verim Bileşik Keton % Verim 

20a 
 

59 20g 
 

51 

20b 

 

26 20h 
 

- 

20c 

 

22 20i 
 

14 

20d 
 

40 20j 
 

- 

20e 
 

55 20k 

 

27 

20f 
 

39 20l 
 

44 

 

Halkalaşma ürününü veren olası mekanizma Şekil 5.3’de gösterilmektedir. 1,3-

dikarbonil bileşiğinin 33 asidik hidrojen atomunun t-BuOK tarafından kopartılması ile 

enol yapısı oluşur. Oluşan enol yapısının N-(2-aminoarilaçil)benzotriazol 11 bileşiğine 

katılması ile A ara ürünü oluşur. A ara ürünündeki amin grubunun karbonil grubuna 

katılması ile B ara ürünü ve B ara ürününün kendi içeresinde proton alış-verişi ile C ara 

ürünü oluşur. C ara ürünündeki hidrojen atomunun benzotriazolil anyonu tarafından 

kopartılması ile 20′ ürünü ve bu ürününün tautomerleşmesi sonucu 20 ürünü oluşur. 

 

Şekil 5.3. 1-(4-Hidroksi-2-alkil(aril)-3-kinolinil)etanonların olası sentez mekanizması 
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Çizelge 5.2 inceliğinde bileşiklerin çok yüksek verimlerle sentezlenmediği 

görülmektedir. Ayrıca bu bileşiklerden 20h ve 20j bileşiklerinin sentezi esnasında 

halkalaşma basamağında N-açilbenzotriazol grubunun yapıdan ayrılarak başka bir ürüne 

dönüştüğü gözlendi (Şekil 5.4). Bu bileşiklerin yapıları hem 1H-NMR hemde 13C-NMR 

spektrumları ile aydınlatıldı. Bu bileşiklerin 1H-NMR spektrumları incelendiğinde açil 

grubuna ait sinyallerin gözlenmediği ayrıca 13C-NMR spektrumunda 200 ppm civarında 

gözlenen karbonil grubuna ait sinyalin olmayışı bu maddelerin oluştuğunu 

desteklemektedir (Ek 2). 

 

 

Şekil 5.4. 20h ve 20j bileşiklerinin sentezi esnasında oluşan yan ürünler 

 

34 ve 35 ürünlerinin oluşumuna ait olası reaksiyon mekanizması incelendiğinde 

Şekil 5.3’de verilen reaksiyon mekanizmasından farklı olarak C ara ürününün karbonil 

kısmına benzotriazolil anyonunun katılması ve daha sonra yapıdan N-açilbenzotriazolil 

grubu olarak ayrılması sonucu oluştuğu düşünülmektedir (Şekil 5.5). 

 

 

Şekil 5.5. 34 ve 35 bileşiklerinin oluşumu için olası sentez mekanizmas 
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EKLER 

EK–1: 1-(4-Hidroksi-2alkil(Aril)-3-Kinolinil) Etanon (20a-20l) Bileşiklerinin 1H-

NMR ve 13C-NMR Spektrumları 

1H-NMR: 1-(4-Hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20a) 

 

13C-NMR: 1-(4-Hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20a) 

 

 

 

 

 

 



1H-NMR: (4-Hidroksi-6-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20b) 

 

 

13C-NMR: (4-Hidroksi-6-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20b) 

 

 

 

 

 



 

1H-NMR: (4-Hidroksi-8-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20c) 

 

 

13C-NMR: (4-Hidroksi-8-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20c) 

 

 

 



 

1H-NMR: 1-(4-Hidroksi-6,7-dimetoksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20d) 

 

13C-NMR: 1-(4-Hidroksi-6,7-dimetoksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20d) 

 

 

 

 

 

 



 

1H-NMR: 1-(7-Floro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20e) 

 

 

13C-NMR: 1-(7-Floro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20e) 

 

 

 

 

 

 



 

1H-NMR: 1-(6-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20f) 

 

13C-NMR: 1-(6-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20f)

 

 

 

 



 

 

1H-NMR: 1-(7-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20g) 

 

13C-NMR: 1-(7-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20g) 

 

 

 

 



 

 

1H-NMR: 1-(6-Bromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20i) 

 

13C-NMR: 1-(6-Bromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20i) 

 

 



 

 

1H-NMR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20k) 

 

 

1H-NMR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20k) 

 

 

 

 

 



 

 

13C-NMR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20k) 

 
1H-NMR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-metilkinolin-3-il)etanon (20l) 

 

 

 

 

 



 

 

13C-NMR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-metilkinolin-3-il)etanon (20l)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

EK-2: 20h ve 20j Bileşiklerinin Sentezi Esnasında Oluşan Yan Ürünlerin (34, 35) 

1H-NMR ve 13C-NMR Spektrumları 

1H-NMR: 1-(6,8-Dikloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (34) 

 

13C-NMR: 1-(6,8-Dikloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (34) 

 

 

 



 

1H-NMR: 1-(6,8-Dibromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (35) 

 

13C-NMR: 1-(6,8-Dibromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (35) 

 

 

 

 

 



EK 3: 1-(4-Hidroksi-2alkil(Aril)-3-Kinolinil) Etanon (20a-20l) Bileşiklerinin Kütle 

Spektrumları 

 

1-(4-Hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20a) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 



 (4-Hidroksi-6-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20b) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 



(4-Hidroksi-8-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20c) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-(4-Hidroksi-6,7-dimetoksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20d) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-(7-Floro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20e) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 



1-(6-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20f) Bileşiğinin Kütle Spektrumu  

 

 

 

 

 

 

 

 



1-(7-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20g) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-(6-Bromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20i) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 



 (4-Hidroksi-6-iyodo-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20k) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 (4-Hidroksi-6-iyodo-2-metilkinolin-3-il)etanon (20l) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 



EK-4: 20h ve 20j Bileşiklerinin Sentezi Esnasında Oluşan Yan Ürünlerinin (34, 35) 

Kütle Spektrumları 

1-(6,8-Dikloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (34) Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-(6,8-Dibromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (35) Bileşiğinin Kütle Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 



EK 5: 1-(4-Hidroksi-2alkil(Aril)-3-Kinolinil) Etanon (20a-20l) Bileşiklerinin IR 

Spektrumları 

IR: 1-(4-Hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20a) Bileşiğinin IR Spektrumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19-5_1

Name

Sample 058 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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cm-1
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T

1511.56cm-1

1550.75cm-1

1478.03cm-1

1580.51cm-1

1673.86cm-1

1348.21cm-1

1634.93cm-1

1611.32cm-1

1431.02cm-1

757.71cm-1



IR: (4-Hidroksi-6-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20b) Bileşiğinin IR spektrumu 
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Name

6 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1499.72cm-1

1532.28cm-1

1570.87cm-1

1672.43cm-1

694.44cm-1

1361.20cm-1

899.19cm-11447.20cm-1

2864.56cm-1 1386.27cm-1



IR: (4-Hidroksi-8-metil-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20c) Bileşiğinin IR Spektrumu 

 

 

 

 

IR: 1-(4-Hidroksi-6,7-dimetoksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20d) Bileşiğinin IR Spektrumu  
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Name

6 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1570.87cm-1

1672.43cm-1

694.44cm-1

1361.20cm-1

899.19cm-11447.20cm-1

2864.56cm-1 1386.27cm-1
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Name

Sample 101 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1 4 9 5 . 3 8 c m - 1

1586.82cm-1

1427.74cm-1

1637.06cm-1

1279.11cm-1

1202.61cm-1

1658.65cm-1 1235.13cm-1

1361.19cm-1

7 6 9 . 7 9 c m - 1



IR: 1-(7-Floro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20e) Bileşiğinin IR Spektrumu 

 

 

 

IR: 1-(6-Kloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20f) Bileşiğinin IR Spektrumu 
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Name

Sample 100 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1636.77cm-1 1353.39cm-1

1161.12cm-11674.86cm-1

1424.37cm-1

1272.28cm-1
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Sample 102 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description
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1582.32cm-1

1352.18cm-1

1403.77cm-1

1607.27cm-1

2905.63cm-1

1289.54cm-1



IR: 1-(6-Bromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (20i) Bileşiğinin Bileşiğinin IR Spektrumu 

 

 

 

IR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-fenilkinolin-3-il)(fenil)metanon (20k) Bileşiğinin BileşiğininIR Spektrumu 
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Name

Sample 058 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1 5 7 9 . 5 3 c m - 1
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1347.42cm-11608.42cm-1
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Sample 059 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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581.40cm-1

696.32cm-11345.53cm-1



IR: (4-Hidroksi-6-iyodo-2-metilkinolin-3-il)etanon (20l) Bileşiğinin Bileşiğinin IR Spektrumu 
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Name

Sample 099 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1543.33cm-1

1465.48cm-1

1573.03cm-1

1684.21cm-1

1599.85cm-1

1630.13cm-1

1345.89cm-1

2902.53cm-1

1392.73cm-1



EK-6: 20h ve 20j Bileşiklerinin Sentezi Esnasında Oluşan Yan Ürünlerin (34, 35) 

IR Spektrumları 

IR: 1-(6,8-Dikloro-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (34) IR Spektrumu 

 

 

IR: 1-(6,8-Dibromo-4-hidroksi-2-metilkinolin-3-il)etanon (35) Bileşiğinin IR Spektrumu 
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Name

Sample 059 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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cm-1
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1570.61cm-1

1595.44cm-1

1498.60cm-1

839.60cm-1

1631.57cm-1

1141.11cm-1 529.86cm-1

1377.46cm-1

1335.61cm-1

867.17cm-1
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Sample 057 By Analyst Date Friday, March 17 2017

Description

4000 4003500 3000 2500 2000 1500 1000 500
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1561.50cm-1

1593.50cm-1

1626.68cm-1

1500.73cm-1

1439.27cm-1

1373.92cm-1

1427.49cm-1

838.17cm-1

1122.54cm-1 870.73cm-1


